) Estabelecer vinculos com as familias ¢ a comunidade; 
&) Contribuir para a formagio e capacitagio dos educadores. 
Art. 32 A remuneragdo dos ocupantes dos cargos serd fixada da seguinte forma: 
1 Gestor Escolar: RS 2.930,00 (dois mil e novecentos reais); 
11-Gestor Escolar Adjunto: RS 2.300,00 (dois mil e trezentos reais); 
1l - Gestor de Creche: RS 2.300,00 (dois mil e trezentos reais); 
V- Gestor de Creche Adjunto: RS 2.100,00 (dois mil e cem reais). 
Pardgrafo Unico. Em anexo 2 esta lei segue 0 quantitativo e a remuneragio. 

previstanestalei 
Art. 42 Para o sevidores efetivos que ocuparem os cargos de Gestor Escolar & 

Gestor de Creche, ser considerada a elevagio da carga horria para 40 horas semanais.

[...]

prrnen postdio WOR o 
TAHCYANNA MACEDO MOTA LEITAO 

Prefeita Municipal 

ESTADO DA PARAIBA. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

CHEFIA DE GABINETE 

ANEXO UNICO 
VALORES E CARGOS 

CARGOS 
Gestor Escolar 

QUANTITATIVO 
28 (vinte e oito) 

REMUNERAGAO 
R$2.900,00, {Dois mil e 

novecentos reais) 
R52.300,00, {Dois mil e 

trezentos reais). 
Gestor Escolar Adjunto 28 (vinte ¢ oito) 

Gestor de Creche 12 dose) 752.300,00, {Dois il e 
trezentos reais). 

Gestords Creche Adjunto 12 {dore) R52:100.00, (Dois mil & cem 
reais). 

PORTARIAS

[...]

08.924.581/0001-60; SECRETARIA DE SAUDE, CNPJ: 

08.924.581/0004-02; SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DE 

MOBILIDADE URBANA-SEMOB-BY, CNPJ: 30.280.822/0001-34 

CONTRATADA: ADELIO CONSTRUCOES LOCACOES E 

SERVICOS LTDA - CNPJN° 57.995.496/0001-06 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.745.015,10 (UM MILHAO E 

SETECENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, QUINZE REAIS E DEZ 

CENTAVOS) 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

TERMO DE RATIFICACAO 

DISPENSA DE LICITACAO N° 00033/2025 - PMBEX-FMS- 

SEMOB 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00097/2025 - PMBEX-FMS- 

SEMOB 

O Municipio de Bayeux-PB, através do conjunto de Secretarias